
令和７年９月２５日 

保護者各位 

福井県立武生商工高等学校  

校 長  大 正  公 丹 子  

 

令和７年度 学校祭について（１・3日目公開のご案内） 

 

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校教育活動の推進にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の学校祭を下記の日程にて開催いたします。つきましてはご多用の折とは存じますが、公開日に

ご来校いただき、生徒たちの活動の成果をご高覧くださいますようご案内申し上げます。 

なお、駐車場には限りがございますので、できるだけ公共交通機関をご利用いただくか、乗り合わせにご協力

くださいますようお願い申し上げます。また、観覧場所や撮影に関する制限につきましては、当日係の指示に従

っていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

【一般公開】 

＜学校祭 1日目 10月 4日（土）＞ 文化祭 9:20～15:00（於：アリーナ・第 1体育館・校舎内） 

                商工デパート 10:55～15:00 （於：多目的ホール・森の広場） 

                      10:55～ オープニング 

（主な内容）開会式、武 SHOW(9:25～10:15)、PR動画（色別出店・クラス企画）、 

吹奏楽部発表(13:00～)、色別出店、文化部・委員会展示、実行委員会企画 

※駐車場は本校駐車場・武生第 2 中学校・越前市弓道場（学校祭駐車所について参照）をご利用ください。 

※校内は土足禁止です。上履きと下足袋をご持参ください。 

 

【一般非公開】 

＜学校祭 2日目 10月 5日（日）＞ 文化祭 8:50～14:00（於：アリーナ・第 1体育館・校舎内） 

（主な内容）オープニング、色別企画、文化部・委員会展示、1年クラス企画 など 

 

【一般公開】 

＜学校祭 3日目 10月 6日（月）＞ 体育祭 8:30～ （於：本校グラウンド） 

※駐車場は旧保健センター跡地（学校祭駐車所について参照）をご利用ください。本校駐車場はご利用いた

だけません。 

※応援合戦は 13:00開始予定です。生徒との写真撮影は 12:30～13:00の時間帯のみ可能です。 

※雨天の場合は室内で競技・応援合戦を実施します（延期はありません）。 

 

【その他】 

・10月 7日（火）は登校日です。昼食をご準備ください。 

・10月 8日（水）・10月 9日（木）は振替休日となります。 

・感染症の状況によっては、マスクの着用をお願いする場合がございます。 

・日程の詳細につきましては、お子様がお持ちの学校祭の案内をご覧ください。 


